
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 17 de abril de 2019 Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

• PORTARIA Nº 012/2019
PORTARIA Nº 003/2019
PORTARIA Nº 031/2019
PORTARIA Nº 032/2019
PORTARIA Nº 033/2019
PORTARIA Nº 034/2019
PORTARIA Nº 035/2019
PORTARIA Nº 036/2019
PORTARIA Nº 037/2019
PORTARIA Nº 038/2019
PORTARIA Nº 039/2019
PORTARIA Nº 040/2019
PORTARIA Nº 041/2019
PORTARIA Nº 042/2019
PORTARIA Nº 043/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 010/2019

• RESULTADO DO JULGAMENTO CREDENCIAMENTO Nº 003/2019.
RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2019.
CONTRATO(S) Nº 020204/2019; 030204/2019; 040204/2019

• RESULTADO DO JULGAMENTO CREDENCIAMENTO Nº 003/2019.
RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2019.
CONTRATO(S) Nº 020204/2019; 030204/2019; 040204/2019

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 011104/2019

• DECRETO 112/2019.
DECRETO 114/2019.
DECRETO 206/2019.
DECRETO 207/2019.
DECRETO 208/2019.
DECRETO 209/2019.
DECRETO 213/2019.
DECRETO 214/2019.
DECRETO 215/2019.
DECRETO 216/2019.
DECRETO 217/2019.
DECRETO 218/2019.
DECRETO 221/2019.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 004/2019 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente 
a Tomada de Preços nº 004/2019, que tem por objeto a prestação de serviços de infraestrutura urbana 
com pavimentação em diversas ruas nos bairros São José e Lagoa do Tió, na sede do Município de 
Irecê/BA, conforme contrato de repasse nº 868876/2018, celebrado entre a União Federal através do 
Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba, adjudicando o objeto licitado 
em favor da empresa: AND ENGENHARIA LTDA - EPP. Valor Global: R$ 219.719,26 (duzentos e 
dezenove mil setecentos e dezenove reais e vinte e seis centavos). Data da assinatura: 11/04/2019. 
Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, 
Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C367A48DA7E8582E04F857D868A5DDA8

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B20ECB051ECFDB81C1AE4A708E21B9EE

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 010/2019 
 
O Pregoeiro do Município de Irecê-BA, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento de 
todos que a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, autuada sob o nº. 
010/2019, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de água mineral para 
suprir às demandas do Município de Irecê/BA, do Tipo: Menor Preço Global, foi declarada DESERTA, 
em razão de não haver nenhuma licitante interessada. Nova data de Abertura: 03 de Maio de 2019 às 
09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pregoeiro.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69CFD2192F96748F4DC0F0191D4D6440

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

R E S U L T A D O D O  J U L G A M E N T O  
Processo Administrativo nº. PA041503/2019 

Credenciamento nº 003/2019. 
 
A Comissão de Licitação de Irecê/BA, torna público que no dia 02 de abril de 2019, foi realizada sessão para recebimento e julgamento 
dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços do Credenciamento nº. 003/2019, objetivando a contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de serviços mecânicos, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos 
do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s). LUCELIA ALVES DE SOUZA - AUTO ELETRICA E AUTO PEÇAS DO MA; 
PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA E STOCK CAR EQUIPADORA - EIRELI, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 
107.670,00 (cento e sete mil e seiscentos e setenta reais); R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais) e R$ 56.430,00 
(cinquenta e seis mil e quatrocentos e trinta reais), respectivamente. O referido credenciamento encontra-se aberto no período de 
02/04/2019 à 02/04/2020. Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/Bahia.Irecê/BA, 02 de abril de 2019. 

 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA041503/2019 

Credenciamento nº 003/2019. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 003/2019, objetivando a contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços mecânicos, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA, em 
favor da(s) empresa(s) LUCELIA ALVES DE SOUZA - AUTO ELETRICA E AUTO PEÇAS DO MA; PNEUSCAR COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA E STOCK CAR EQUIPADORA - EIRELI, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 107.670,00 (cento e sete mil e 
seiscentos e setenta reais); R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais) e R$ 56.430,00 (cinquenta e seis mil e 
quatrocentos e trinta reais), respectivamente. Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, 
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/Bahia. Irecê/BA, 02 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO(s) CONTRATO(s) Nº 020204/2019; 030204/2019; 040204/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA041503/2019 
CONTRATADO(A): LUCELIA ALVES DE SOUZA - AUTO ELETRICA E AUTO PEÇAS DO MA; PNEUSCAR COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA E STOCK CAR EQUIPADORA - EIRELI. 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 107.670,00 (cento e sete mil e seiscentos e setenta reais); R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e 
quatrocentos reais) e R$ 56.430,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos e trinta reais), respectivamente. 
OBJETO: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços mecânicos, com fornecimento de peças, a fim de 
atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de abril de 2019. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8616349DCA0F3ED194626338E073A54

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

R E S U L T A D O D O  J U L G A M E N T O  
Processo Administrativo nº. PA041503/2019 

Credenciamento nº 003/2019. 
 
A Comissão de Licitação de Irecê/BA, torna público que no dia 02 de abril de 2019, foi realizada sessão para recebimento e julgamento 
dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços do Credenciamento nº. 003/2019, objetivando a contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de serviços mecânicos, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos 
do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s). LUCELIA ALVES DE SOUZA - AUTO ELETRICA E AUTO PEÇAS DO MA; 
PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA E STOCK CAR EQUIPADORA - EIRELI, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 
107.670,00 (cento e sete mil e seiscentos e setenta reais); R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais) e R$ 56.430,00 
(cinquenta e seis mil e quatrocentos e trinta reais), respectivamente. O referido credenciamento encontra-se aberto no período de 
02/04/2019 à 02/04/2020. Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/Bahia.Irecê/BA, 02 de abril de 2019. 

 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA041503/2019 

Credenciamento nº 003/2019. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 003/2019, objetivando a contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços mecânicos, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA, em 
favor da(s) empresa(s) LUCELIA ALVES DE SOUZA - AUTO ELETRICA E AUTO PEÇAS DO MA; PNEUSCAR COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA E STOCK CAR EQUIPADORA - EIRELI, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 107.670,00 (cento e sete mil e 
seiscentos e setenta reais); R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais) e R$ 56.430,00 (cinquenta e seis mil e 
quatrocentos e trinta reais), respectivamente. Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, 
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/Bahia. Irecê/BA, 02 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO(s) CONTRATO(s) Nº 020204/2019; 030204/2019; 040204/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA041503/2019 
CONTRATADO(A): LUCELIA ALVES DE SOUZA - AUTO ELETRICA E AUTO PEÇAS DO MA; PNEUSCAR COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA E STOCK CAR EQUIPADORA - EIRELI. 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 107.670,00 (cento e sete mil e seiscentos e setenta reais); R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e 
quatrocentos reais) e R$ 56.430,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos e trinta reais), respectivamente. 
OBJETO: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços mecânicos, com fornecimento de peças, a fim de 
atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de abril de 2019. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C27701B2ECB9055BA2081C4C16E918

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 011104/2019 

Tomada de Preços nº 004/2019  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a empresa: AND ENGENHARIA LTDA - 
EPP. Valor Global: R$ 219.719,26 (duzentos e dezenove mil setecentos e dezenove reais e vinte e seis 
centavos). Objeto: Prestação de serviços de infraestrutura urbana com pavimentação em diversas ruas 
nos bairros São José e Lagoa do Tió, na sede do Município de Irecê/BA. Data de assinatura: 11/04/2019. 
Vigência: 08 (oito) meses, a contar da data de assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8C7AB2919104F4ECCADA0ED0A7A99C7

quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B



quarta-feira, 17 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE9B90C63CFC9288AEB8018717C1C11B


		2019-04-17T16:21:44-0300




